GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2017

 Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

dirigido veemente apelo a Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo a Secretária de Obras

e Urbanismo, Nyadja Menezes, para que procedam com a pavimentação com asfalto nas ruas Pedro Jorge

Alves Pontes, Heleno Feijó, Radialista César Vieira e Afonso Celso, no Bairro São Francisco.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta relevante proposição que solicita o pavimento com asfalto das referidas vias

públicas. Com a concretização do nosso pleito irá viabilizar um espaço para exercício físico dos

munícipes, que atualmente caminham sobre estas artérias públicas, e sentem dificuldade por estarem

pavimentadas com paralelepípedos. Com a implantação do asfalto irá proporcionar uma melhoria na

trafegabilidade.

             Dê-se ciência à Secretária de Urbanismo e Obras, Nyadja Menezes.

Sala das Sessões, 19 de outubro 2017.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

  SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2017-10-19T09:24:14-0300
	Vereador Lula Tôrres